
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 812 

DETERMINA 
N. 699 DEL 27/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Piron Michela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PATRIMONIO - ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI
COMUNI DELEGANTI (DATA DI RIFERIMENTO 31.12.2018) E PREDISPOSIZIONE DELLA
DOCUMENTAZIONE DI GARA. CIG Z6F2C97FF3



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

  

                                                             Premesso quanto segue.

- Ai sensi dell’art. 5 co. 14 del D.M. 226/11 e ss. mm. ii. la Stazione Appaltante ha il compito di

trasferire all’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito ARERA) tutte le

informazioni e la documentazione prevista dalla normativa di settore.

- Con deliberazione 26 Giugno 2014 n. 310/2014/R/gas e ss. mm. ii., l’ARERA ha previsto

specifiche procedure ed attività per il caricamento, da parte della Stazione Appaltante, nella sua

piattaforma informatica all’uopo predisposta, dei dati e delle informazioni necessarie alla verifica

dei valori di rimborso da riconoscere ai gestori uscenti.

- Successivamente, con Deliberazione 19 febbraio n. 57/2015/R/gas e con Determinazioni n.

4/2015 del 27 Febbraio 2015 e n. 6 del 27 Aprile 2015, l’ARERA ha disciplinato le modalità di

trasmissione della documentazione di gara e di inserimento delle informazioni previste, qualora la

differenza tra il valore di rimborso (VIR) da riconoscere al gestore uscente e la RAB sia superiore

al 10%.

- In data 26 novembre 2015 è stata pubblicata la versione aggiornata del manuale d'uso della

"Piattaforma informatica per l'acquisizione della documentazione relativa all'analisi degli

scostamenti VIR-RAB" conseguente alle modifiche apportate alla Piattaforma, con la previsione

del caricamento di ulteriori dati.

- In data 19 Maggio 2017, l’ARERA ha pubblicato la deliberazione 344/2017/R/Gas nell’intento di

semplificare l’iter di analisi degli scostamenti VIR/RAB nei casi in cui l’Ente Locale possa

dimostrare l’esclusiva applicazione delle Linee Guida 7 Aprile 2014 e ss. mm. ii. nella

determinazione del VIR.

- In data 27 dicembre 2017, l’ARERA ha pubblicato la deliberazione 905/2017/R/Gas, che abroga

tutte le precedenti delibere e introduce nuove procedure per lo svolgimento delle verifiche. La

verifica degli scostamenti tra VIR e RAB da parte dell’Autorità è svolta secondo tre regimi: 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

a) regime ordinario individuale per Comune;

b) regime semplificato individuale per Comune;

c) regime semplificato d’ambito ex legge 124/17.

- Infine, in data 11 luglio 2018, l’ARERA ha pubblicato la determina nr. 8/2018 e la determina

nr.9/2018, apportando modifiche alla piattaforma informatica per le stazioni appaltanti per

l'acquisizione della documentazione sull'analisi degli scostamenti VIR-RAB. 

Tra le novità più rilevanti si evidenzia:

-  l'introduzione di nuove ed ulteriori modalità di caricamento dei dati sulla piattaforma dell’ARERA,

con particolare riferimento alla procedura semplificata individuale per Comune;

-  l’introduzione di altri due nuovi adempimenti a carico della Stazione Appaltante, meglio

evidenziati nelle lettere “h” ed “i” di cui ai punti sotto riportati.

VISTO la delibera di Giunta Comunale n. 145 del 10/10/2018 –  “Servizio di distribuzione del gas

metano- presa d’atto di conferimento delega da parte dei comuni di Brendola, Nanto, Noventa

Vicentina, Villaga, Zovencedo, al Comune di Vicenza per l’aggiornamento del valore di rimborso al

31.12.2016”.

Visto delibera di Giunta Comunale n. del 29/01/2020 “Servizio di distribuzione del gas metano-

presa d’atto di conferimento delega da parte dei comuni di Altavilla Vicentina e Agugliaro, al

Comune di Vicenza per l’aggiornamento del valore di rimborso al 31.12.2016”   

Considerato che vi è la necessità che, tramite personale specializzato, vengano svolte le attività

attinenti le deleghe dei comuni sopra citati, mediante ilsupporto tecnico-specialistico al Comune di

Vicenza, quale Ente Locale concedente e Stazione Appaltante, per l’aggiornamento della

valutazione alla data di riferimento del 31.12.2018, e per la predisposizione della

documentazione di gara dei seguenti comuni deleganti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

Considerato inoltre che l’importo stimato per la suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla

soglia di rilievo comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le

stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di

importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro e che dall'1 gennaio 2019 le pubbliche

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di

importo superiore ai 5.000 euro;

Considerato altresì che per le attività da espletare di cui alla presente determina non sono presenti

in Mepa voci corrispondenti e non vi sono in Consip  Convenzioni in tema.

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo

2018,  di  attuazione  del  D.Lsg.  18  aprile  2016,  n.  50.

Vista la determinazione dirigenziale n. 2508 del 30 novembre 2018 (PGN 183968 del 7 dicembre

2018), con cui è stata perfezionata la procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 volta ad individuare un soggetto qualificato per l’espletamento

dell’affidamento del servizio di assistenza nelle attività di verifica dello scostamento VIR/RAB e

caricamento dati, ai sensi della deliberazione dell’Autorità di Regolazione per l’Energia le Reti e

Ambiente 905/2017/R/GAS e s.m.i., relativamente alle informazioni aggiornate al 31.12.2016, con

la quale è stato affidato alla società Energas Engineering srl il servizio di assistenza nelle attività

di verifica scostamento VIR/RAB e caricamento dati, ai sensi della deliberazione dell’Autorità di

Regolazione per l’Energia le Reti e l’Ambiente 905/2017/R/GAS e s.m.i., relativamente alle

informazioni aggiornate al 31.12.2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

Ritenuto indispensabile che l'aggiornamento dei valori al 31.12.2018 sia determinato con gli stessi

criteri assunti per la stima al 31.12.2016 assunti dalla Società Energas Engineering srl per conto

del Comune di Vicenza, alla luce del punto precedente.

Vista la proposta economica prot. 30943 del 25/02/2020 con cui la ditta Energas Engineering srl

ha proposto l'aggiornamento al 31.12.2018 della valutazione del Comune di Vicenza e la

predisposizione della documentazione di gara dei comuni di Agugliaro, Altavilla Vicentina, Nanto,

Noventa Vicentina, Villaga, Zovencedo e Brendola, per un importo pari a37.500,00 euro oltre

l'IVA

Tenuto conto che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto

di cui all'art. 36 – comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016

Ritenuto pertanto di poter procedere, per le motivazioni esposte, ad un affidamento diretto,

alla  Società Energas Engineering srl per le mansioni sopra descritte.

Stabilito che il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del

commercio, come previsto dalle disposizioni legislative e regolamentari; e che la ditta assume, con

l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i.,

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
1) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.

Lgs. 50/2016, per le attività di supporto tecnico-specialistico al Comune di Vicenza, quale
ente locale concedente e stazione appaltante,per l’aggiornamento della valutazione alla
data di riferimento del 31.12.2018 e per la predisposizione della documentazione di
gara dei comuni deleganti citati in premessa (data di riferimento 31.12.2018), per
l’importo di 37.500 euro (oneri e IVA esclusa);

2) di affidare il servizio in oggetto alla società Energas Engineering srl, con sede legale in via
A. Baldovinetti, n. 81- 00142 Roma e sede secondaria/operativa in via F.lli Bandiera n. 42-
60019 Senigallia (AN), C.F. 07869050588, P.IVA 01893081008, per i motivi indicati in
premessa ;

3) di dare atto che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. L'affidamento
sarà formalizzato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

4) di accertare l’entrata relativa al contributo una tantum per la copertura degli oneri di gara
per la somma di € 47.580 oneri e IVA compresi, al cap. n. 58600 “ENTRATE
VINCOLATE” del bilancio dell’esercizio 2020, ai sensi dell’articolo 1, comma 16-quater del
D.L. 23 dicembre 2013, n. 145, convertito con modificazioni dalla Legge 21 febbraio 2014,
n. 9;

5) di impegnare la spesa di € 47.580 al cap. n. 1385700 ““SPESE VINCOLATE” del bilancio
di previsione 2020/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

58600
competenza: 47.580,00 

cassa: 47.580,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 47.580,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 0,00 47.580,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1385700
competenza: 47.580,00 

cassa: 47.580,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 47.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 47.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 812 

DETERMINA N. 699 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS  NATURALE 
NELL’AMBITO “VICENZA 1 – CITTÀ DI VICENZA E SUD EST” – PROPOSTA DI SUPPORTO TECNICO-
SPECIALISTICO AL COMUNE DI VICENZA, QUALE ENTE LOCALE CONCEDENTE E STAZIONE 
APPALTANTE, PER L’AGGIORNAMENTO DELLA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA E DEI COMUNI 
DELEGANTI  (DATA  DI  RIFERIMENTO  31.12.2018)  E PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI 
GARA. CIG Z6F2C97FF3

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
24/04/2020 da Michela Piron con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


